19.06.2018г. №41
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
КАТАРБЕЙСКОГЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КАТАРБЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018-2020 ГОДЫ

С целью оптимизации расходов и обеспечения сбалансированности бюджета Катарбейского муниципального образования в 2017-2019 годах, на основании распоряжения Правительства Иркутской области от 29.03.2017 года №173-рп «Об утверждении программы оптимизации расходов областного бюджета на 2017-2019 годы», Постановления администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 03.07.2017 года № 121 «Об утверждении Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Нижнеудинский район» на 2017 – 2019 годы», руководствуясь Уставом Катарбейского муниципального образования, администрация Катарбейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий, по оптимизации расходов бюджета Катарбейского муниципального образования на 2018-2020 годы (далее – План мероприятий) согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки по форме согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник Катарбейского сельского поселения» и на сайте Катарбейского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Катарбейского
муниципального образования	А.А. Криворотов

Приложение 1
к постановлению
администрации Катарбейского
муниципального образования
от 19.06.2018 г. № 41

ПЛАН
Мероприятий по оптимизации расходов бюджета Катарбейского муниципального образования на 2018-2020 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый экономический эффект (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Повышение эффективности и результативности используемых инструментов программно – целевого управления

	1
	Подготовка предложений по оптимизации расходных обязательств в рамках реализации муниципальных программ на основании оценки эффективности
	ежеквартально
	Администрация Катарбейского муниципального образования
	0
	0,5
	0,5

	2.Оптимизация расходов бюджета

	2.1.
	Проведение мероприятий по оформлению местных дорог в муниципальную собственность
	2018-2020 годы
	Администрация Катарбейского муниципального образования
	0
	1
	1

	2.2.
	Проведение муниципального земельного контроля участков с целью выявления нарушения земельного законодательства и оформление земель в собственность
	2018-2020 годы
	Администрация Катарбейского муниципального образования
	1
	1
	1

	2.3.
	Освещение в СМИ информации для налогоплательщиков по своевременной уплате налогов
	2018-2020 годы
	Администрация Катарбейского муниципального образования
	0
	0,5
	0,5

	2.4.
	Продажа земельных участков, находящихся в собственности поселения
	2018-2020 годы
	Администрация Катарбейского муниципального образования

2

2

2

	2.5.
	Увеличить объём государственной пошлины за совершение нотариальных действий
	2018-2020 годы
	Администрация Катарбейского муниципального образования
	1
	2
	2

	2.6.
	Осуществление работы по реализации энергосберегающих мероприятий с целью снижения объёма потребления топливно – энергетических ресурсов
	2018-2020 годы
	Администрация Катарбейского муниципального образования
	1
	1
	1

	2.7.
	Недопущение просроченной кредиторской задолженности при исполнении консолидированного бюджета
	2018-2020 годы
	Администрация Катарбейского муниципального образования

	2.8.
	Установление моратория на увеличение штатной численности муниципальных служащих
	2018-2020 годы
	Администрация Катарбейского муниципального образования

	2.9.
	Осуществление контроля за уровнем оплаты труда руководителей муниципальных учреждений в целях соблюдения установленных соотношений средней заработной платы руководителя и средней заработной платы работников
	постоянно
	Администрация Катарбейского муниципального образования

	2.10
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Катарбейского муниципального образования
	постоянно
	Администрация Катарбейского  муниципального образования
	0
	0,5
	0,5

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к постановлению
администрации Катарбейского
муниципального образования
от 19.06.2018 г. № 41

ОТЧЕТ
о выполнении плана мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов местного бюджета
Катарбейского муниципального образования
на ____________________

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Реализация мероприятий
	Дополнительные поступления в местный бюджет, экономия расходов местных бюджетов
(тыс. рублей)